
 

 

 

ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBA 

 
 

NUTARIMAS 

DĖL 2025 METŲ PASKELBIMO LIETUVIŲ LIAUDIES DAINŲ METAIS 

 

2024 m. vasario 20 d. TN-4 

Vilnius 

 

 

Etninės kultūros globos taryba, 

atsižvelgdama į tai, kad 2025 metais sukanka 200 metų nuo pirmojo lietuvių liaudies 

dainų rinkinio ir dainų tyrinėjimo paskelbimo (1825 m. Liudvikas Rėza paskelbė rinkinį „Dainos, 

oder Littauische Volkslieder“, papildytą moksline studija „Lietuvių liaudies dainų tyrinėjimai“); 

pabrėždama, kad 1825 metai yra laikomi lietuvių folkloristikos pradžia, o Liudviko 

Rėzos išleistas dainų rinkinys paskatino nuo XIX a. suaktyvėjusią kitų reikšmingų lietuvių liaudies 

dainų rinkinių leidybą; 

primindama, kad Lietuva garsėja ypač gausiais liaudies dainų archyvais, neretai 

lenkiančiais kitose šalyse sukauptus dainuojamojo folkloro fondus, o 1935 m. įkurtas Lietuvių 

tautosakos archyvas 2025 metais minės savo 90-metį; 

atkreipdama dėmesį, kad lietuvių liaudies dainos itin svarbios lietuvio savimonei, dėl to 

per porą šimtmečių įsitvirtino Lietuvos kaip dainų krašto įvaizdis, o dainuojamoji revoliucija 

padėjo Lietuvai susigrąžinti nepriklausomybę,  

 n u t a r i a: 

1. Paskelbti 2025 metus Lietuvių liaudies dainų metais, pritariant Lietuvos Respublikos 

Seimo Kultūros komitetui; 

2. Siūlyti Lietuvos Respublikos valstybės institucijoms, savivaldybėms, žiniasklaidos 

priemonėms, nevyriausybinėms organizacijoms, užsienio lietuvių bendruomenėms aktyviai prisidėti 

prie atmintinų Lietuvių liaudies dainų metų įgyvendinimo 2025 metais.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                       Dalia Urbanavičienė 


